



Prefeitura Municipal de  
**ELDORADO**  
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

## RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
<b>0017/2020</b>	<b>PREGÃO Nº 0010/2020</b>	<b>04/03/2020</b>

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTORES COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

### J M MACHADO RETIFICA - EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	44417	ADITIVO CONCENTRADO - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS	UN	2,000	MWM	48,14	96,28
I	0001	02	44418	BOMBA D'ÁGUA - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000	FTP	1.035,08	1.035,08
I	0001	03	44419	BRONZINA BIELA - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000	MAHLE	703,43	703,43
I	0001	04	44420	BRONZINA MANCAL - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000	MAHLE	1.078,76	1.078,76
I	0001	05	44421	BUCHA BIELA - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	4,000	JS	46,36	185,44
I	0001	06	44422	CABEÇOTE - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000	AMC	6.199,77	6.199,77
I	0001	07	44423	CAMISA - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	4,000	RIOSULENSE	252,31	1.009,24
I	0001	08	44586	CILINDRO EMBREAGEM - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS	UN	1,000	VALEO	1.203,58	1.203,58
I	0001	09	44424	COLA BRANCA - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000	LOCTITE	21,40	21,40
I	0001	10	44425	COLA PRETA - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000	MAHLE	24,07	24,07
I	0001	11	44426	CORREIA ALTERNADOR - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS	UN	1,000	DAYCO	147,10	147,10
I	0001	12	44429	FILTRO DE AR - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000	WEGA	375,34	375,34
I	0001	13	44428	FILTRO DE AR EXTERNO - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS	UN	1,000	WEGA	186,33	186,33
I	0001	14	44430	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS	UN	1,000	WEGA	187,22	187,22
I	0001	15	44431	FILTRO LUBRIFICANTE - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS	UN	1,000	WEGA	144,43	144,43
I	0001	16	44587	HIDROVÁCUO FREIO - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000	FTP	2.530,93	2.530,93
I	0001	17	44432	JOGO JUNTA MOTOR - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000	AJUSA	3.595,58	3.595,58
I	0001	18	44585	KIT REPARO BOMBA PRESSÃO - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000	BOSCH	181,87	181,87
I	0001	19	44443	ÓLEO ATF DEXTRON II - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS	UN	2,000	LUBRAX	25,85	51,70
I	0001	20	44444	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	8,000	ULTRAMO	43,69	349,52
I	0001	21	44427	PANO DE LIMPEZA - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	2,000	NORTON	7,13	14,26
I	0001	22	44434	PASTA DE MONTAGEM - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS	UN	1,000	TAKAO	37,44	37,44
I	0001	23	44435	PISTÃO E ANEIS - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	4,000	MAHLE	1.125,12	4.500,48
I	0001	24	44436	PORTA INJETOR - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	4,000	BOSCH	2.640,00	10.560,00
I	0001	25	44445	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ALINHAR BIELAS - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	4,000		39,23	156,92
I	0001	26	44452	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESMONTAGEM DO MOTOR - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000		312,04	312,04
I	0001	27	44450	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO DIESEL - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000		221,99	221,99
I	0001	28	44453	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMBUCHAR E MANDRILHAR BUCHAS DE BIELA - ÔNIBUS IVECO	UN	4,000		49,03	196,12
I	0001	29	44454	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENCAMISAR CILINDROS - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	4,000		90,05	360,20
I	0001	30	44446	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESMERILHAR VALVULA - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	16,000		13,37	213,92
I	0001	31	44455	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE JATEAR CABEÇOTE - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000		90,05	90,05
I	0001	32	44456	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E TROCA COLMEIA DO RADIADOR - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS	UN	1,000		152,45	152,45



Prefeitura Municipal de  
**ELDORADO**  
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	33	44457	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA QUIMICA COMPLETA - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000		263,00	263,00
I	0001	34	44447	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000		1.950,09	1.950,09
I	0001	35	44459	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONTAR VALVULAS - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	16,000		8,92	142,72
I	0001	36	44448	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA DO MOTOR - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000		167,61	167,61
I	0001	37	44464	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLAINAR FACE DO BLOCO - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000		282,62	282,62
I	0001	38	44449	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE POLIR VIRABREQUIM - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000		273,70	273,70
I	0001	39	44460	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICAR E BRUNIR CILINDROS - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	4,000		89,15	356,60
I	0001	40	44461	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICAR FERRO DE BIELA - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	4,000		59,73	238,92
I	0001	41	44463	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SEDES - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	16,000		24,96	399,36
I	0001	42	44451	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TESTAR MAGNAFLUX - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000		181,87	181,87
I	0001	43	44466	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TESTAR TRINCAS DO CABEÇOTE - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000		172,96	172,96
I	0001	44	44458	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TESTE BOMBA ALTA - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000		445,77	445,77
I	0001	45	44465	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR O MOTOR - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000		307,00	307,00
I	0001	46	44462	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ELETRICO - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000		49,00	49,00
I	0001	47	44437	SELO TEMPERATURA MOTOR - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000	AERA	43,69	43,69
I	0001	48	44438	SPRAY TINTA PRETA - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	2,000	LAZZURIL	29,42	58,84
I	0001	49	44439	THINNER 900ML - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	1,000	RECTHINNER	20,51	20,51
I	0001	50	44441	VALVULA - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	8,000	TAKAO	57,06	456,48
I	0001	51	44442	VALVULA ADMISSÃO - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17	UN	8,000	TAKAO	55,28	442,24
I	0001	52	44440	VALVULA TERMOSTATICA - ÔNIBUS IVECO CITYCLASS	UN	1,000	FTP	624,08	624,08
II	0001	01	44469	ABRAÇADEIRA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	2,000	FALSI	9,64	19,28
II	0001	02	44468	ADITIVO CONCENTRADO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	3,000	MWM	22,79	68,37
II	0001	03	44470	ALAVANCA DE ARTICULAÇÃO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	BOSCH	149,87	149,87
II	0001	04	44471	ANÉIS COMPRESSOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	KS	116,57	116,57
II	0001	05	44472	BICO INJETOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	6,000	DELPHI	72,75	436,50
II	0001	06	44474	BRONZINA DE BIELA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	KS	404,92	404,92
II	0001	07	44475	BRONZINA DE BIELA COMPRESSOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	KS	68,36	68,36
II	0001	08	44473	BRONZINA DE MANCAL - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	KS	853,66	853,66
II	0001	09	44476	BUCHA DE BIELA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	6,000	MAHLE	45,58	273,48
II	0001	10	44485	BUCHA DE COMANDO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	MAHLE	111,31	111,31
II	0001	11	44484	CAIXA RADIADOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	VISCONDI	610,01	610,01
II	0001	12	44483	CALÇO DE MOLA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	FALSI	5,26	5,26
II	0001	13	44482	CANO INJETOR 01 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	INCODIESEL	62,23	62,23
II	0001	14	44481	CANO INJETOR 02 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	INCODIESEL	62,23	62,23
II	0001	15	44480	CANO INJETOR 03 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	INCODIESEL	62,23	62,23



Prefeitura Municipal de  
**ELDORADO**  
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	16	44479	CANO INJETOR 04 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	INCODIESEL	62,23	62,23
II	0001	17	44478	CANO INJETOR 05 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	INCODIESEL	62,23	62,23
II	0001	18	44581	CANO INJETOR 06 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	INCODIESEL	62,23	62,23
II	0001	19	44486	CARTER SECO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	FALSI	147,24	147,24
II	0001	20	44492	CHAPEU DE VALVULA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	FALSI	13,15	13,15
II	0001	21	44491	CHAVETA VIRABREQUIM - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	FALSI	13,15	13,15
II	0001	22	44490	COLA BRANCA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	LOCTITE	21,03	21,03
II	0001	23	44489	COLA SILICONE PRETA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	MAHLE	27,17	27,17
II	0001	24	44488	COLETOR ESCAPE - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	BATATAIS	691,52	691,52
II	0001	25	44487	COLMEIA RADIADOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	VISCONDI	1.305,91	1.305,91
II	0001	27	44497	DEFLETOR RETENTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	FALSI	21,91	21,91
II	0001	28	44495	EIXO DE REGULAGEM - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	BOSCH	39,44	39,44
II	0001	29	44496	EIXO DE REGULAGEM 080 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	BOSCH	33,31	33,31
II	0001	30	44494	ELEMENTO 503 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	6,000	BOSCH	76,25	457,50
II	0001	31	44493	ENGRENAGEM SECA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	APLIC	898,36	898,36
II	0001	32	44521	ESTOPA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	3,000	NORTON	5,26	15,78
II	0001	33	44500	FILTRO COMBUSTIVEL - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	2,000	BOSCH	13,15	26,30
II	0001	34	44498	FILTRO DO RADIADOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	MAHLE	57,85	57,85
II	0001	35	44499	FILTRO LUBRIFICANTE - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	MAHLE	54,34	54,34
II	0001	36	44511	GUIAS DE VALVULA ADMISSÃO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	6,000	RIOSULENSE	14,02	84,12
II	0001	37	44510	GUIAS DE VALVULA ESCAPE - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	6,000	RIOSULENSE	14,02	84,12
II	0001	38	44508	INTERRUPTOR DE ÓLEO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	MARFLEX	40,32	40,32
II	0001	39	44507	JOGO JUNTA 142 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	ROBIEL	49,96	49,96
II	0001	40	44506	JOGO JUNTA MOTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	SABO	334,80	334,80
II	0001	41	44505	JOGO REPARO 020 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	BOSCH	23,66	23,66
II	0001	42	44504	JOGO REPARO 044 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	BOSCH	28,92	28,92
II	0001	43	44503	JOGO REPARO 131 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	BOSCH	41,19	41,19
II	0001	44	44502	JOGO REPARO 220 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	BOSCH	41,19	41,19
II	0001	45	44501	JOGO REPARO EIXO ALAVANCA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	BOSCH	184,05	184,05
II	0001	46	44518	KIT MOTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	6,000	KS	606,50	3.639,00
II	0001	47	44517	LIMPADOR DE COMBUSTIVEL - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	STP	124,46	124,46
II	0001	48	44516	MANGUEIRA DE ÁGUA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	3,000	JAMAICA	35,06	105,18
II	0001	49	44515	MANGUEIRA RETORNO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	GATES	23,66	23,66
II	0001	50	44514	MEMBRANA 017 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	BOSCH	65,73	65,73
II	0001	51	44513	MOLA 010 PRESSÃO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	BOSCH	29,80	29,80
II	0001	52	44512	MOLA DE VALVULA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	12,000	RIOSULENSE	37,69	452,28
II	0001	53	44522	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	20,000	ULTRAMO	17,53	350,60
II	0001	54	44520	PARAFUSO DE BIELA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	12,000	SABO	21,03	252,36



Prefeitura Municipal de  
**ELDORADO**  
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	55	44519	PASTA DE MONTAGEM DO MOTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	TAKAO	39,44	39,44
II	0001	56	44528	PENEIRA BOMBA DE ÓLEO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	SCHADEK	28,05	28,05
II	0001	57	44527	PINO BOMBA ALIMENTADORA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	BOSCH	211,22	211,22
II	0001	58	44526	PINO GUIA CABEÇOTE - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	2,000	FALSI	5,26	10,52
II	0001	59	44524	PISTÃO COMPRESSOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	KS	100,79	100,79
II	0001	60	44582	PISTÃO DO RETENTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	RIOSULENSE	44,70	44,70
II	0001	61	44523	PISTÃO TRANSFERENCIA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	BOSCH	63,98	63,98
II	0001	62	44529	POLIA ANTIVIBRADORA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	SUPORTE REI	1.041,22	1.041,22
II	0001	63	44559	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ALINHAR BIELA MOTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	6,000		28,92	173,52
II	0001	64	44558	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BALANCEAR VIRABREQUIM MOTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000		344,44	344,44
II	0001	65	44557	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESMONTAGEM DE MOTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000		262,94	262,94
II	0001	66	44556	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMBUCHAR COMANDO DE VALVULA MOTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000		195,45	195,45
II	0001	67	44555	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMBUCHAR E MANDRILHAR BIELA MOTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ	UN	6,000		45,58	273,48
II	0001	68	44554	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENCAMISAR CILINDRO MOTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	6,000		69,24	415,44
II	0001	69	44553	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESMERILHAR VALVULAS MOTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	12,000		13,15	157,80
II	0001	70	44560	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE JATEAR E DESCARBONIZAR O CABEÇOTE MOTOR - ÔNIBUS	UN	1,000		122,70	122,70
II	0001	71	44565	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAR REGULAR E MONTAR BOMBA INJETORA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ	UN	1,000		499,58	499,58
II	0001	72	44562	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E TROCA COLMEIA RADIADOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000		212,10	212,10
II	0001	73	44561	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA QUIMICA MOTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000		241,90	241,90
II	0001	74	44563	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANDRILHAR BUCHAS COMANDO DE VALVULAS - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000		239,27	239,27
II	0001	75	44564	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANDRILHAR MANCAIS - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000		518,86	518,86
II	0001	76	44566	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONTAGEM DO MOTOR COMPLETA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000		2.064,04	2.064,04
II	0001	77	44567	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA DO MOTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000		155,13	155,13
II	0001	78	44568	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLAINAR CABEÇOTE - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000		249,79	249,79
II	0001	79	44569	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLAINAR FACE DO BLOCO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000		323,41	323,41
II	0001	80	44570	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE POLIR COMANDO DE VALVULA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000		90,27	90,27
II	0001	81	44571	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REGULAGEM DE BICOS INJETORES - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	6,000		35,06	210,36
II	0001	82	44572	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICAR E BRUNIR CILINDRO MOTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000		64,86	64,86
II	0001	83	44573	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICAR E BRUNIR CILINDROS - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000		61,35	61,35
II	0001	84	44574	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICAR E POLIR VIRABREQUIM - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000		500,45	500,45
II	0001	85	44575	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICAR FERRO BIELAS - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	6,000		54,34	326,04
II	0001	86	44576	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICAR SEDES - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	12,000		11,39	136,68
II	0001	87	44583	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIRAR E COLOCAR O MOTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000		706,42	706,42



Prefeitura Municipal de  
**ELDORADO**  
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	88	44577	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIR GUIAS - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	12,000		12,27	147,24
II	0001	89	44578	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIR SEDES - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	12,000		22,79	273,48
II	0001	90	44579	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TESTAR TRINCAS CABEÇOTE - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000		142,86	142,86
II	0001	91	44530	PRISIONEIRO TURBO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	4,000	FALSI	5,26	21,04
II	0001	92	44531	REPARO DA BOMBA DE AGUA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	URBA	202,46	202,46
II	0001	93	44532	ROLAMENTO 201 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	BOSCH	182,30	182,30
II	0001	94	44533	ROLAMENTO 202 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	BOSCH	184,05	184,05
II	0001	95	44534	ROLAMENTO DE EMBREAGEM - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	NWO	331,30	331,30
II	0001	96	44535	SEDES VALVULA ADMISSÃO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	6,000	RIOSULENSE	18,41	110,46
II	0001	97	44536	SEDES VALVULA ESCAPE - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	6,000	RIOSULENSE	15,78	94,68
II	0001	98	44537	SELO COMANDO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	FALSI	17,53	17,53
II	0001	99	44538	SELO TEMPERATURA MOTOR - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	AERA	37,69	37,69
II	0001	100	44539	THINNER - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	2,000	RECTHINNER	18,41	36,82
II	0001	101	44540	TINTA VERDE - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	LAZZURIL	56,09	56,09
II	0001	102	44541	TUBO DE LIGAÇÃO BOMBA D'ÁGUA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	FALSI	40,32	40,32
II	0001	103	44542	TUCHO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	12,000	RIOSULENSE	29,80	357,60
II	0001	104	44548	VALVULA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	6,000	EATON	41,19	247,14
II	0001	105	44544	VALVULA ALIVIO BOMBA DE ÓLEO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	SCHADEK	76,25	76,25
II	0001	106	44545	VALVULA AMORTECEDORA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	BOSCH	254,17	254,17
II	0001	107	44549	VALVULA ESCAPE - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	6,000	EATON	33,31	199,86
II	0001	108	44546	VALVULA PRESSÃO 055 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	6,000	BOSCH	46,45	278,70
II	0001	109	44547	VALVULA RETORNO 047 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF	UN	1,000	BOSCH	134,97	134,97
II	0001	110	44543	VALVULA TERMOSTÁTICA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	1,000	WAHLER	58,66	58,66
II	0001	111	44551	VEDADOR VALVULA - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	6,000	SABO	13,15	78,90
II	0001	112	44550	VEDADOR VALVULA ESCAPE - ÔNIBUS MERCEDES BENZ OF 1318	UN	6,000	SABO	13,15	78,90

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 70.000,00**